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PROTOKÓŁ Nr 2/2023 

posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 28 marca 2023 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia:  

 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia 

planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz 

osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2023r. 

4. Przyjęcie informacji z działalności za 2022 rok:  

1) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

2) Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach, 

3) Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach, 

4) Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach, 

5) Domu Pomocy Społecznej w Muszynie, 

6) Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
   
Ad. 1.  

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska otworzyła posiedzenie  

i przywitała wszystkich przybyłych.  

W posiedzeniu brało udział 5 Członków Komisji. 

Stwierdzono, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

Halina Hajtek - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Marzena Rumel - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach, 

Mariusz Popiela- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach, 

Katarzyna Lisowska - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie, 

Marta Krężel - Dyrektor  Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach. 

Maria Żuchowicz - Dyrektor  Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska przedstawiła porządek posiedzenia  

i poddała go pod głosowanie.  
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Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie protokół  

z ostatniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej RPN.  

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt 

Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału 

środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych  

w Powiecie Nowosądeckim w 2023r. 

W zakresie rehabilitacji zawodowej: 

Przekazuje się kwotę 200.000 zł na zadanie „Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków 

na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 

socjalnej”. 

Na zadanie „Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 

niepełnosprawnej” - przeznaczono kwotę 200.000 zł. 

Na „Szkolenia i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych” przeznaczono kwotę 20.000 zł. 

Na „Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych 

poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu” przeznaczono kwotę 30.000 zł. 

 

W zakresie rehabilitacji społecznej: 

Na turnusy rehabilitacyjne przydzielono kwotę 500.000 zł. 

Na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych przydzielono kwotę 

650.000 zł. Na istniejące WTZ-y przydzielono kwotę 5.926.944 zł. (koszt miesięczny na jednego 

uczestnika warsztatów tj 2.308 zł. i jest to 90 % ogólnych kosztów działania warsztatów). 

Uczestników warsztatów jest 214. 

Środki w wysokości 1.487.467 zł. przydzielono na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Kwotę 94.000 zł. przeznaczono na zadanie „Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 

i turystyki osób niepełnosprawnych”. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 5 - za, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ad. 4.1. 

Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła informację  

z działalności za 2022 rok Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

W 2022 r. pracownicy Powiatowego Centrum  Pomocy  Rodzinie  zrealizowali  łącznie 13 116 
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spraw. Przeprowadzono 5 kontroli w podległych jednostkach organizacyjnych oraz 45 kontroli     

u osób fizycznych i prawnych korzystających z dofinansowania ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

W ciągu całego 2022 roku na terenie powiatu nowosądeckiego funkcjonowały 113 rodziny 

zastępcze, w których wychowywało się 171 dzieci. Ogółem w całym roku 2022 pod opiekę rodzin 

zastępczych trafiło 33 dzieci, jednocześnie z rodzin zastępczych w 2022 r. odeszło 36 dzieci. Do 

placówek opiekuńczo - wychowawczych skierowanych zostało 14 dzieci. Według stanu na 31 

grudnia 2022 roku w 3 powiatowych placówkach opiekuńczo - wychowawczych, które dysponują 

42 miejscami przebywało 37 dzieci. 

W 2022 r. do Zespołu wpłynęło 2198 wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności, oraz 388 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności dla osób 

przed 16 rokiem życia - miesięcznie wpływało to około 216 wniosków. W sumie w 2022 r. 

wpłynęło 2586 wniosków o wydanie orzeczenia. 

Na terenie Powiatu Nowosądeckiego funkcjonuje 6 Warsztatów Terapii Zajęciowej, w których 

objętych terapią jest 214 uczestników. 

Łącznie w 2022 roku odbyło się w Powiecie Nowosądeckim 71 posiedzeń zespołów 

interdyscyplinarnych (w 2021 roku -  67  posiedzeń)  oraz  885  posiedzeń  grup  roboczych  

w  celu  rozwiązywania problemów  związanych  z  wystąpieniem   przemocy   w  rodzinie  

w indywidualnych przypadkach (w 2021 roku - 937 posiedzeń). 

 

Komisja przyjęła informację. 

 

Ad. 4.2. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach Mariusz Popiela przedstawił informację  

z działalności Domu Pomocy Społecznej za 2022 rok. 

Dom Pomocy Społecznej w Zbyszycach świadczy usługi stacjonarne dla osób dorosłych 

przewlekle psychicznie chorych. Na koniec 2022 roku stan mieszkańców wyniósł 122  osoby, 

w tym 21 kobiety i 101 mężczyzn. W ciągu 2022 roku skierowano do placówki 11 osób, 4 osoby 

zmarły, a 1 osoba wróciła do środowiska. 

 

Komisja przyjęła informację. 

 

Ad. 4.3. 

Dyrektor  Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach Marta Krężel przedstawiła 

informację z działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach za 2022 rok. 

Ośrodek przeznaczony jest dla 32 osób cierpiących na zaburzenia psychiczne i intelektualnie 

niepełnosprawnych powyżej 18-tego roku życia zamieszkujących na terenie Powiatu 

Nowosądeckiego, które nie wymagają leczenia szpitalnego. 

Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Zbyszycach posiada 32 miejsca dotowane. Uczestnicy 

kierowani są na zajęcia aktywizująco - wspierające decyzją Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Nowym Sączu. W 2022 roku decyzją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

skierowanych zostało 5 osób (łącznie w roku sprawozdawczym skierowanych było 34 osoby,       

2 osoby uczęszczały do Ośrodka, jako klubowicz). W roku sprawozdawczym z zajęć Ośrodka 

korzystało: 17 osób z terenu gminy Chełmiec, 17 osób z terenu gminy Gródek nad Dunajcem. 

Wśród uczestników są: 22 osoby niepełnosprawne intelektualnie, 12 osób przewlekle psychicznie 

chorych, 12 osób posiada niepełnosprawność sprzężoną, a wśród nich 5 osób porusza się 



Protokół Nr 2/2023 28 marca 2023 r.    
 
 

wyłącznie przy pomocy wózka. 

Przedział wiekowy uczestników Ośrodka waha się od 21 do 77 lat.  Zajęcia  w  Ośrodku  

odbywają  się  codziennie,  od poniedziałku  do piątku  od  godziny  8:00   do 14:00.  

W roku sprawozdawczym wielkim wsparciem dla Ośrodka  był  zakup nowego  samochodu do 

przewozu osób niepełnosprawnych Renault Trafie. Samochód został zakupiony z dotacji 

PEFRON o wysokości 120 000 zł. oraz 42 400 zł.,  z dofinansowania Starostwa  Powiatowego w 

Nowym Sączu. Zakup ten poprawił komfort dojazdu uczestników na zajęcia oraz ich 

bezpieczeństwo. 

 

Komisja przyjęła informację. 

 

Ad. 4.4. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach Marzena Rumel przedstawiła informację  

z działalności Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach za 2022 rok. 

Dom  dysponuje  66  miejscami statutowymi, zapewnia całodobową opiekę oraz zaspakaja 

niezbędne potrzeby bytowe, opiekuńcze i wspomagające. Z oferty usług bytowych, opiekuńczych 

i wspomagających Domu w 2022 roku korzystało 61 mieszkańców, w tym 28 kobiet oraz  

33 mężczyzn. Najmłodsza osoba miała 29 lat a najstarsza 92 lata. 

 

Komisja przyjęła informację. 

 

Ad. 4.5. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie Katarzyna Lisowska przedstawiła 

informację z działalności Domu Pomocy Społecznej w Muszynie za 2022 rok. 

Dom Pomocy Społecznej w Muszynie jest placówką przeznaczoną dla 65 osób przewlekle, 

somatycznie chorych, zarówno kobiet jak i mężczyzn. W domu przebywało w 2022 roku 61 osób, 

27 kobiet i 34 mężczyzn. Opłata za pobyt nie może być wyższa niż 70% dochodu osoby 

przebywającej w DPS. W pozostałym zakresie koszt utrzymania mieszkańca pokrywany jest z 

budżetu państwa. Miesięczny koszt utrzymania w Domu Pomocy Społecznej w Muszynie w 

okresie do lutego 2022 roku wynosił 4.286,55 zł., natomiast od marca zgodnie z Zarządzeniem 

Starosty Nowosądeckiego z dnia 17 lutego 2022 roku 4.580,00 zł. 

 

Komisja przyjęła informację. 

 

Ad. 4.6. 

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie Maria Żuchowicz przedstawiła 

informację z działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie za 2022 rok. 

Ośrodek prowadzi swoją działalność od 2007 r., w pomieszczeniach wynajmowanych od PKP w 

Muszynie ul. Piłsudskiego 119. We wrześniu 2021r. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego podpisał 

Umowę najmu z PKP S.A. na czas nieokreślony. Pomieszczenia POW o powierzchni 399,41m2 

znajdują się na parterze, bez barier architektonicznych. Sale terapeutyczne są doposażone w 

sprzęt i materiały niezbędne do prowadzenia różnych form treningów i zajęć. Ośrodek dysponuje 

własnym środkiem transportu do przewozu osób niepełnosprawnych tj. BUS 9-cio osobowy 

Renault Trafic. Uczestnikami zajęć w Ośrodku są osoby niepełnosprawne z terenu Powiatu 

Nowosądeckiego z gmin: Muszyna - 33osoby; Krynica Zdrój - 4 osoby; Piwniczna Zdrój - 6 osób. 
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Organem upoważnionym do wydania decyzji kierującej jest Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Nowym Sączu. 

W trakcie 2022 roku przyjęto 3 uczestników z terenu gminy Muszyna. 

Średnia liczba wydanych decyzji administracyjnych w 2022 r. wynosiła 43.  

Frekwencja uczestników w skali roku wyniosła - 36 osób. 

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie Maria Żuchowicz stwierdziła, iż 

kwestia opieki społecznej środowiskowej powinna się zmienić. Pani Dyrektor poinformowała,      

iż 26 maja br. w Małopolskim Centrum Kultury Sokół odbędzie się II edycja przeglądu osób 

niepełnosprawnych.  

Komisja przyjęła informację. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska oraz Wiceprzewodnicząca Komisji Maria 

Barbara Szarota wyraziły słowa uznania dla pracy dyrektorów placówek pomocy społecznej.  

 

Ad. 5/6. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska podziękowała wszystkim  

za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

 

Przewodnicząca 

        Komisji Polityki Społecznej RPN 

       

                  Ewa Zielińska 

 

 
Protokołowała: Anna Walczak    


